

Presidentens spalte 2019

Nr. 1-2019 Norsk Skyttertidende:

Gode lederkurs

Jeg hatt hatt gleden av å tilbringe to helger på lederkurs for samlagene i 2019. I midten av januar en helg sammen med nyvalgte samlagsledere og andre utvalgsledere. Kurset gir svært god informasjon om DFS organisasjon og nødvendig faglig påfyll for de som har tatt på seg de viktige vervene. Takk til alle frivillige som driver vår landsomfattende store organisasjon. Årlig legges det ned 13 mill frivillighetstimer, - imponerende! Jeg vil også gi stor ros og takk til personellet på Skytterkontoret, som årlig gjennomfører nødvendige kurser med særdeles høy kvalitet.

Første helg i februar ble det avholdt ledersamling hvor alle samlagsledere og Norges Skytterstyre deltok. Det er meg bekjent første gang DFS har gjennomført en slik uformell strategisk samling. Samtidig ble det også avholdt regionalt seminar for tillitsvalgte i Nord-Norge, Midt og- Vestlandet, og til sammen var det over 100 deltakere. Det ble etter min vurdering en fantastisk helg hvor samlagslederne arbeidet i grupper med analyse av vårt samfunnsoppdrag gitt gjennom den nye formålsparagrafen, drøftet utfordringer i forhold til miljø og økonomi, samt at skytebanesituasjonen i våre største byer ble drøftet spesielt. Samlagslederne viste en enorm glød og engasjement for oppgavene. Resultatet av våre diskusjoner vil danne grunnlag for ny Langtidsplan 2020-2024.

Mitt hovedinntrykk etter samlingen er at alle samlagslederne syntes det var svært nyttig å komme sammen og å drøfte muligheter og utfordringer som DFS har på kort og lang sikt. Arbeidet med å tilrettelegge for god våpenkultur, at bredden må prioriteres, og at vi må sikre en god og tilstrekkelig skytebanestruktur over hele landet var gjennomgangstonen på samlingen.

Samlagslederne har så langt kun møttes til de årlige Skytterting, hvor både mindre og større saker kommer til konkret behandling. Under denne ledersamlingen fikk vi anledning til å arbeide med overordnede forhold på en langt friere og uformell måte. Jeg har stor tro på at dette er en arbeidsform som bør videreutvikles. En mulig modell er at vi ett år velger ledersamling i stedet for Skytterting, og at Skyttertinget slik blir annethvert år med ledersamling det andre året.

Organisasjonsutvalgets leder, Heidi Skaug, la fram utvalgets arbeid så langt. Det er gledelig at hele 41 samlag svarte på den høring som utvalget gjennomført med svarfrist 15. januar i år. Gode fruktbare diskusjoner i plenum og i grupper om hvordan vi skal utvikle vår organisasjon framover.

Takk til alle for gode innspill i de mange gode prosessene vi gjennomfører for at vår organisasjon skal fortsette å løse vårt samfunnsoppdrag på best mulig måte.

Nr. 2-2019 Norsk Skyttertidende

Viktige veivalg!

Norges Skytterstyre har på sine to siste styremøter behandlet og gjort sine innstillinger til årets Skytterting i Evje. Skyttersamlagene har nå sommeren på seg til å drøfte innstillingene. Noen av sakene representerer viktige veivalg for organisasjonen framover. Eksempelvis gjelder det sakene om hvordan vi skal inkludere jegerne i våre konkurranser framover, og om vi eventuelt skal arbeide for et Landsskytterstevne innendørs på 15 meter.

I tillegg til slike overordnede veivalg, skal som vanlig Skyttertinget også behandle mindre prinsipielle saker knyttet til regelverks- endringer. Min erfaring er at de mindre

regelverkssaker i noen grad tar bort oppmerksomheten fra de overordnede prinsipielle og langsiktige retningsvalgene. Skytterstyret mener således at det vil det være tilstrekkelig å gjennomføre Skytterting annethvert år.

Skytterting annethvert år vil betinge at noen regelverkssaker må delegeres. Et slikt grep vil imidlertid gi den gevinst at tid og ressurser kan frigjøres for å gjennomføre en ledersamling de år det ikke avholdes Skytterting. Vinterens første ledersamling med samlagslederne var en stor suksess, hvor det ble svært gode debatter om framtidens utfordringer i Det frivillige Skyttervesen. Jeg har således stor tro på denne modellen for framtidig Skytterting og ledersamling, som Skytterstyret vil fremmer for Skyttertinget i Evje.

Etter en hektisk vintersesong med feltskyting og innendørsskyting er det nå banesesongen som har kommet i gang i store deler av landet. Jeg vil berømme alle dere hjelpere og instruktører i skytterlagene som har brukt vinteren på å arrangere skyteskoler for nybegynnere. Dere er alle avgjørende for at Det frivillige Skyttervesen skal være en stor og slagferdig organisasjon også framtiden Forhåpentlig vil mange av de som nå har gjennomført skyteskoler bli med når banesesongen blomstrer for fullt.

2019 og 2020 er i langtidsplanen avsatt som skytebaneår. Skytebanekontaktene vil gjennomføre de sentralt pålagte sikkerhetsinspeksjoner av våre skytebaner. Sikkerheten kommer alltid først i DFS, og jeg oppfordrer alle skytterlagsledere til å bistå i dette viktige arbeidet.

Lykke til med banesesongen!

Nr. 3-2019 Norsk Skyttertende

Gode relasjoner!

Sommeren er kommet og skytterfamilien samles om kort tid til årets høydepunkt - Landsskytterstevnet i Evje. Landsskytterstevnet er uten tvil Det frivillige Skyttervesens største utstillingsvindu. Et stort antall pressefolk sørger for at sporten vår gjennom LS får stor medieoppmerksomhet. Vi er helt avhengige av media for å synliggjøre våre aktiviteter og vår samfunnsrolle. Derfor er det også helt avgjørende at vi legger til rette for at journalistene får gode arbeidsforhold, slik at de føler seg velkomne til våre arrangementer.

Lokalt får skyttersporten mange steder stor spalteplass i lokalavisene. Svært mange skytterlag og samlag har gode rutiner for å ta vare på den lokale pressen, og sørger for at de blir informert om viktige begivenheter. Mitt ønske er likevel at enda flere skytterlag og samlag skal bli mer aktive mot både lokal og regional presse. Dette gjennom aktiv dialog med journalistene, der de får opplæring om DFS. Dette også for å vise fram flere sider av DFS sitt samfunnsoppdrag i tillegg til det sportslige. Eksempelvis er vår rolle som holdningsskapende våpenkulturbærer for ungdom og jegere utvilsomt underkommunisert. Vi har så mange historier og mye å være stolte av i DFS som fortjener medias oppmerksomhet. Det er i stor grad vårt ansvar å bringe dette fram for media.

Sentralt har vi i år utfordret NRK til å kunne vise fram mer skyting fra våre ungdommer på det kommende Landsskytterstevnet. Jeg er særdeles fornøyd med at NRK har tatt våre signaler, og at de i år for første gang vil sende en banefinale for skytterne som er 20 år og yngre. Det vi har kalt «Ungdomslaget», og finalen vil bestå av de 15 beste skytterne i kampen om IKM-fatet. Disse vil få sin fortjente oppmerksomhet med god sendeflate på NRK 1. Jeg både håper og tror at dette vil bli svært godt mottatt av både TV-seerne, ungdomsskytterne og organisasjonen for øvrig.

Videre har NRK gitt oss muligheten til bedre sendetider på kvelden fra 5. klassingenes innledende skyting. Det vil trolig medføre at minst 200 000 flere seere gis anledning til å se den spennende kampen om plassene i det sagnomsuste kongelaget. Slike grep er særdeles viktige for at det norske folk får et bedre forhold til skytesporten og Det frivillige Skyttervesen. Det er et viktig bidrag for å sikre attraktiviteten for sporten vår, samt at det gir nye muligheter for større markedsinntekter.

Jeg vil ønske alle skyttere og tillitsvalgte en riktig god sommer. Jeg gleder meg til å møte dere på Landsskytterstevnet i august. Tren godt i sommer og kjør forsiktig!

Nr. 4-2019 Norsk Skyttertidende

Det var ikke presidentens spalte i dette nummeret!

Nr. 5-2019 Norsk Skyttertidende

Godt stevne, viktige tiltak

Landsskytterstevnet i Evje ble et flott og minnerikt stevne. Jeg lar meg hvert år imponere over den enorme innsatsen til alle frivillige og profesjonelle aktører. Landsskytterstevnet er DFS på sitt beste både arrangements- og breddemessig. Takk til alle som bidro til at stevnet ble vellykket. Takk også til alle deltakerne for at dere kom og skapte den store LS-festen.

Forut for LS hadde organisasjonen sitt Skytterting. Der ble det etter mitt syn gjort mange kloke vedtak av samlagslederne sammen med Norges Skytterstyre. Selv var jeg glad for at vi brukte tid på å drøfte hvordan vi skal styrke aktiviteten i skytterlagene. Slik aktivitet kan ikke vedtas, men fokus på skyteaktiviteten i hvert enkelt skytterlag er kjernen til fortsatt vekst for DFS.

Skyttertinget skal etter 2020 gjennomføres med to års mellomrom, hvor det skal være ledersamling i årene det ikke er Skytterting. Dette er etter mitt syn framtidsrettet. Ledersamlinger hvor alle samlagsledere samles er nytt i DFS. Den første ledersamlingen ble arrangert sist vinter. Der ga samlagslederne klart uttrykk for at det var behov for en slik samling der strategiske saker kunne drøftes og modnes.

Skyttertinget vedtok videre forutsetninger for å innføre et landsomfattende innendørsstevne på 15 meter. Jeg har stor tro på at dette kan bli et stort og kraftfullt arrangement som kan få flere tusen deltakere. Til neste år skal rammene som nå er vedtatt videreutvikles med tanke på en innføring av stevnet i 2021. Dette er et særdeles spennende prosjekt som også kan bidra til større oppmerksomhet for organisasjonen om vi gjør de rette grepene.

Høsten er tid for refleksjon og ofte i kombinasjon med jakt for mange DFS`ere. Etter hvert kommer årsmøter i skytterlag og gjennomføring av ombudsmøter i samlagene. Samtidig starter innendørssesongen for fullt. Jeg vil ønske dere alle lykke til med høstens gjøremål. Sørg for å fortsatt ta vare på hverandre i vårt gode og unike skyttermiljø.

Nr. 6-2019 Norsk Skyttertidende

Avgjørende støtte!

Vi er midt inne i sesongen for årsmøter i skytterlagene og ombudsmøter i samlagene. Det legges der fram regnskap med budsjett for neste års inntekter og utgifter. Mitt inntrykk er at de fleste skytterlag og samlag har svært god økonomisk styring, og mange har også godt med penger på bok. For både skytterlag og samlag gjelder det å forvalte

eventuelle overskytende midler godt. Dette slik at når utgifter til nødvendige investeringer og vedlikehold er tatt med, må det også prioriteres å benytte tilstrekkelig med midler til gode rekrutteringstiltak. God økonomi gir trygghet, men om det spares slik at dette går ut over manglende satsning på nye og gamle medlemmer, vil det på sikt kunne medføre et svekket skytterlag.

Sentralt måtte DFS i flere år kjempe en hard kamp gjennom statsbudsjettene for å få tilstrekkelig med midler til drift av vår flotte organisasjon. Vi måtte drive med det jeg uærbødig kalte «gjørmebryting» med Forsvarsdepartementet og stortingspolitikere. Nå har regjeringen og Stortinget vist oss gjennom de siste års tildelinger en forutsigbarhet på at vi er verdt i overkant av 30 millioner kroner (forslag på 31 451 000 for 2020). Det er en stor anerkjennelse for vårt viktige arbeid med det brede samfunnsoppdraget gitt gjennom formålsparagrafen.

Forslaget til neste års tildeling gjennom statsbudsjettet gir oss også rom for å fortsette med gode aktivitetsbaserte støtteordninger til samlag og skytterlag. Støtteordningene stimulerer først og fremst tilrettelegging for opplæring og rekruttering. Samlinger, skyteskoler, skyteinstruktørkurs, temadager, skyteopplæring i skolene og andre aktivitetsskapende bidragsordninger. Dette er avgjørende for at DFS skal nå sine mål gjennom formålsparagrafen. Jeg oppfordrer skytterlagene og alle samlag som har økonomiske forutsetninger til å støtte opp under disse tiltakene. Gjennomføringen av gode aktiviteter bør ikke hindres av manglende økonomi, spesielt ikke når det gjelder tiltak for ungdom.

Sentralt vil denne vinteren være viet stort fokus på vår framtidige langtidsplan som skal meisle ut kursen fram mot 2024. Å gjøre økonomiske prioriteringer vil også der stå sentralt i arbeidet framover. Økonomi og økonomiske veivalg vil også være aktuelle tema når både Organisasjonsutvalget og Landsskytterstevneutvalget leverer sine rapporter til Norges Skytterstyre nå i vinter.

Jeg vil ønske dere alle en fredfull førjulstid og ta vare på hverandre i mørketiden!